

Spółka lub walor

Przejdź

Katalog spółek»

Szukaj

CYFROWA

Wiadomości

Opinie

Giełda

Waluty

Technologie

Firma

Finanse

Prawo

KRS

Pi

Zobacz: [Umowa handlowa UE-USA](#) [ZUS czy OFE](#) [Ceny](#) [Pieniądze z klasą](#) [Auto dla firmy](#) [Poradniki i info](#)

Wyborcza.biz poleca



Ubrania grubymi nićmi szyte. Szokujący raport



"Przewracające się domino", Polacy chcą wyjeżdżać pracować za granicą



Jak kupić szynkę przez internet? I czy w ogóle warto?



Polskie miasta marzą o metrze. To marzenia warte miliardy



PKP Ca przywio wojska

Wyborcza.biz > Wiadomości gospodarcze

Witaj gościu z Google

Możliwe, że zainteresują Cię artykuły na temat: [kredyt](#) [prawo i sprawiedliwość](#)

# Jak posłowie pożyczają pieniądze od SKOK-ów i dla nich głosują



SKOK Stefczyka (Fot. Bartosz Bobkowski / AG)

**Jarosław Kaczyński pożyczył 150 tys. zł od SKOK-u. Nie on jedyny. To źródło pieniędzy dla wielu posłów PiS, którzy potem w Sejmie i Senacie głosują w interesie tej instytucji finansowej. Konflikt interesów jest wmontowany na stałe w relacje SKOK - PiS.**

Kancelaria Sejmu od niedawna publikuje na swojej stronie internetowej kolejne oświadczenia majątkowe posłów za zeszły rok (nie wszystkie są jeszcze dostępne; oświadczeń posłów, których nazwiska są na końcowe litery alfabetu, jeszcze nie ma). "Newsweek" na podstawie tych oświadczeń zauważył, że prezes PiS pożyczył pieniądze w banku, ale nie wiadomo jakim. I od osoby prywatnej, ale nie podał jej nazwiska. Potem okazało się, że pierwsza pożyczka została zaciągnięta w SKOK-u, ale nie wiadomo na jakich warunkach. A o drugiej nadal nic nie wiemy.

Jak sprawdziliśmy, co najmniej 11 parlamentarzystów z PiS ma kredyty w SKOK-ach, m.in. Kosma Złotowski, Jacek Sasin, Marcin Mastalerek, Małgorzata Gosiewska. Niemal nikt z nich w oświadczeniu majątkowym nie zdradza, na jakich warunkach pożyczył pieniądze.

Ścisłe związki ze SKOK-ami ma poseł PiS Maciej Łopiński, niegdyś doradca tej instytucji finansowej. Dostał odprawę emerytalną 30 tys. zł. Wziął kredyt na zakup mieszkania udzielony przez SKOK Stefczyka "20 tys. zł wg zmienionej stopy procentowej wynoszącej na dzień podpisania umowy 8,76 proc., zabezpieczony hipotecznie". Wpis jest zrobiony odręcznie, więc trudno go precyzyjnie rozczytać.

Senator Beata Gosiewska zasiadająca w senackiej komisji budżetu i finansów otrzymuje od SKOK-ów stypendia dla swoich dzieci. To ta komisja zajmowała się przepisami dotyczącymi SKOK-ów.

Poseł Jerzy Szmit (PiS) w dwóch pierwszych oświadczeniach majątkowych informuje, że w SKOK-ach w sumie zarobił blisko 80 tys. zł rocznie. Przed dwoma laty podkomisja finansów publicznych pracowała nad przepisami dotyczącymi SKOK-ów. Poseł Szmit (niegdyś prezes regionalnej SKOK) zjawiał się na posiedzeniu wraz z wiceprezesem krajowej SKOK i prawniczką ją reprezentującą. "Podpowiadali oni Szmitowi, co powinien mówić, wyjaśniali zgłaszane przez niego poprawki - nie starając się nawet ukrywać, że to Kasy są ich autorem" - pisała Bianka Mikołajewska w "Polityce". - To nie lobbowanie, to działanie w dobrej sprawie, dla ratowania tego ważnego sektora polskich finansów i gospodarki - mówi "Wyborczej" Szmit.

W związkach ze SKOK-ami nie widzi nic dziwnego. - Tworzyłem je w 2003 r., pracowałem tam, ale, jak zostałem poświadczony, nie brałem od nich pieniędzy - zapewnia.

Jeszcze ciekawszy jest przypadek senatora PiS Henryka Ciocha, który wziął w SKOK-ach 300 tys. zł na zakup i wykończenie mieszkania, ale - jak wynika z ostatniego oświadczenia majątkowego - zdołał już go spłacić.

Senator Cioch współpracuje z Grzegorzem Biereckim, twórcą Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych, także senatorem PiS. Wspierał je w Trybunale Konstytucyjnym, a teraz pomagał Biereckiemu w organizacji nowego biznesu, który miałby być wspierany publicznymi pieniędzmi. W grudniu 2011 r. obaj w swoim oświadczeniu do ministra rolnictwa krytykują propozycję resortu, by rolnikom, którzy stracili uprawy w wyniku klęsk żywiołowych, przyznawać bezzwrotną pomoc na wznowienie produkcji. Bierecki i Cioch podkreślają, że przed stratami wywołanymi przez takie zjawiska rolnicy mogą się ubezpieczyć. I że państwo ma wspierać zawieranie takich ubezpieczeń, dopłacając do składek. "Zasadne wydaje się tworzenie Towarzystw Ubezpieczeń Wzajemnych (szczególnie tak zwanych małych TUW)" - piszą. Bierecki po prostu lobbuje za zmianami w prawie, które pozwolą mu stworzyć sieć małych Towarzystw Ubezpieczeń Wzajemnych dla rolników. Cioch mu pomaga. Jako prawnik współpracuje od kilku lat ze SKOK-ami, pisze dla nich ekspertyzy.

Wcześniej także SKOK-i też mogły liczyć na wsparcie PiS, który forsował w Sejmie korzystne dla nich zapisy. Niektóre przykłady: przedłużenie zwolnienia podatkowego; próba wyłączenia z ustawy antylichwiarskiej niskokwotowych pożyczek SKOK-ów ("chwilówek"); plan zmonopolizowania pośrednictwa w prowadzeniu upadłości konsumenckiej.